
Chåteauvallon

Familien Berg: Antonin (Jean Davy), Jean-Jacques (Pierre Hatet), Emilie (Emilie Benoit), Florence (Chantal Nobel), Therese (Sylvie Fennec), Julien 
(Vincent Gauthier), Mathilde (Malka Ribowska), Marie-Lou, Philippe (Philippe Roulean), Armand (Denis Savignat).

-  en by i provinsen
Chåteauvallon er en fransk familie-føljeton, 
en europæisk version af Dollars, Dallas og Fal- 
con Crest og en stærk kandidat, hvis man 
skulle bestemme sig til at stige af Dollars her
hjemme. De første 26 afsnit er købt af 
svensk tv.

Serien udspilles i og omkring provinsbyen 
Chåteauvallon, der ser betydelig mere hjem
ligt provinsiel ud end Denver eller Dallas, 
samt på den lokale matador Antonin Bergs 
slot i nærheden, passende benævnt La Com- 
manderie.

Her residerer gamle Antonin, ejer af det 
ansete, Gaullistiske provinsblad »La Dépé- 
che«. Han har fire børn med sin afdøde, højt 
elskede hustru, filmskuespillerinden Gab- 
rielle, nemlig datteren, Florence, advokat og 
elskerinde til en af byens spidser, (Quentin), 
samt de tre sønner, modelægen Armand, 
Jean-Jacques, der er redaktør på »La Dépé- 
che« og Julien, der bestyrer familiens sav
værk. Foruden diverse mænd og koner, er 
der nevø'en, Philippe, vinavler og byråds
medlem -  og som det viser sig, familiens 
rådne æg. Desuden forefindes på slottet Gab- 
rielle Bergs elsker og Antonins bedste ven 
(det er Frankrig, dethér!) Gilbert Bossis. Sam
men med Gabrielle har han sønnen Paul 
Bossis, journalist på »La Dépéche« og aner
kendt af familien. Han lever sam m en m ed

den gravide Catherine Kovalic, niece til fa
milien Bergs arvefjende, indvandreren Al- 
bertas Kovalic.

Således er status quo i hvert tilfælde i af
snit 1. Senere rykker en yngre generation ind 
-  Florences datter med en berømt ameri
kansk forfatter, Kovalics begavede adoptiv
søn, en ung narkoman-pige, som Armand 
falder for etc.

Foruden at introducere dette betragtelige 
persongalleri går første afsnit løs på seriens 
første hovedintrige. Journalisten Paul Bossis 
er på sporet af en større kommunal bygge- 
skandale i forbindelse med byggeriet i ny
byen Les Sablons. Før han kan nå at røbe sin 
viden i »La Dépéche«s spalter, findes han 
død i Antonins park -  myrdet mens den 
gamle fejrer sin 70-års fødselsdag med en 
storslået fest.

Dette mord og byggeskandalen i Les Sab
lons opklares i løbet af de første seks afsnit, 
især ved Pauls ven og kollega André Travers' 
mellemkomst. Men forbrydelserne får fatale 
følger både for fætter Philippe, der viser sig 
at være dybt involveret i Les Sablons-affæ
ren, og for Quentin, Florences elsker og 
byens borgmester.

I slutningen af sjette afsnit dør gamle A n
ton in  af cancer og m atriarkatet holder sit

indtog i form af Florence, der til sin bror 
Jean-Jacques' fortrydelse arver »La Dépé
che« og dermed bliver seriens hovedfigur. 
Florence har i mellemtiden slået op med 
Quentin, der efter en mislykket valgkam
pagne om borgmesterposten mod Armand 
Berg, begår selvmord i skovene omkring 
Chåteauvallon. Eller er det mord? Forelsker 
Florence sig i Travers, eller bliver der et par 
af ham og den unge enke Catherine? Lykkes 
det Jean-Jacques som redaktør på det lille 
rivaliserende blad »L'Eveil« at udkonkurrere 
sin søster? Hvor kommer familien Kovalic 
og dens intriger ind i billedet?

Sådan kunne man blive ved -  der er mere 
end nok at tage af.

Der spilles, som der nu skal spilles i en 
serie af dette tilsnit -  det er folkekomedie for 
fulde udtræk.

De gigantiske morgenborde og uendelige 
køreture ad ligeså uendelige alléer er fulgt 
med fra over there. Nyt er årstider, der skif
ter, ægte herresæder, hjemlige skove og bak
ker, et gran af humor og et besindigt tempo. 
Om det så er »bedre« at slås for en avis end 
for et oliefelt ved jeg virkelig ikke. Familie
intrigerne modsvarer de amerikanske seriers 
-  og Chåteauvallons undertitel er Penge og 
magt.

H an n e R in g s ted
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